
Il Dirigente: dott. Mario Maria Nanni 
Responsabili del procedimento:             Menozzi Graziella  Tel. 0522/407620 
                                                                Boni Mariagrazia  Tel. 0522/407619 

                                                Giacomini Barbara   Tel. 0522/407623 

 
Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.istruzionereggioemilia.it

  

 Ai Dirigenti scolastici 
delle scuole di ogni ordine e grado -  LORO SEDI 

Alle OO.SS. - LORO SEDI 
All’Albo – SEDE 

IL DIRIGENTE 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.8.1988, n. 395, relativo ai permessi straordinari per il diritto allo studio; 
VISTO l’Atto unilaterale dell’USR-ER, prot. 5448 del 30/3/2017 concernente i criteri per la fruizione 

dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola, con validità qua-
driennale; 

VISTO il decreto di questo ufficio, prot. 12488 del 13/11/2017, con il quale è stato determinato il  
contingente dei permessi concedibili nell’anno solare 2018, suddivisi proporzionalmente fra 
le diverse categorie beneficiarie come previsto  dalla contrattazione integrativa regionale 
sopra specificata;  

VISTO il dispositivo di questo ufficio, prot. 200 del 10/01/2018, con il quale sono stati pubblicati gli 
elenchi del personale autorizzato ad usufruire dei permessi nel rispetto del contingente sud-
detto; 

CONSIDERATA la necessità di ridistribuire ulteriori n. 72 permessi, residuati dalla disponibilità 
destinata al personale ATA, docenti di scuola infanzia e primaria, tra gli ordini di scuola se-
condaria di primo, secondo grado il cui contingente non ha consentito l’accoglimento di tut-
te domande, così distribuiti: 
Personale docente di scuola secondaria di 1° grado n. 29 
Personale docente di scuola secondaria di 2° grado n. 43; 

DISPONE 
ART.1  Per quanto sopra esposto, la graduatoria pubblicata in via definitiva con provvedi-
mento di quest’ufficio, prot. n°200 del 10 /01/2018, nella quale sono inseriti i docenti di 
scuola della infanzia, primaria, secondaria di 1°e 2°grado, ATA che hanno richiesto di benefi-
ciare dei permessi straordinari per il diritto allo studio, è aggiornata a seguito di disponibili-
tà residuata di n°72  permessi, come da elenco allegato parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
ART.2 I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti 
Dirigenti Scolastici che, nel contempo, avranno cura di seguire tutti gli adempimenti previsti 
dal summenzionato l’Atto unilaterale, in particolare art. 7 e art. 8. 

   
                       Il Dirigente 

                                                                       Mario M. Nanni 
 
Allegati:  C /def.– secondaria 1° grado 
     D/def. – secondaria 2° grado 

MIUR.AOOCSARE.REGISTRO UFFICIALE(U).0000309.15-01-2018


		2018-01-15T11:05:24+0000
	NANNI MARIO MARIA




